



# Tjänsteskrivelse – Ansökan om pedagogisk omsorg i enskild regi

## Sammanfattning av ärendet

Den 24 april 2023 inkom en ansökan till barn- och utbildningsnämnden avseende etablering av pedagogisk omsorg i enskild regi i Lekeberg. Huvudman och personal är samma person. En intervju har genomförts med den enskilde och förvaltningen har tagit del av förfrågningsunderlag vilket har gett en inblick i den planerade verksamheten och den enskildes kompetens och bakgrund. En utredning har gjorts som den enskilde har lämnat yttranden kring.

Under barn- och utbildningsnämndens sammanträde 12 december 2023 återremitterades ärendet med följande motivering:

"Innan beslut i ärendet kan tas bör förvaltningen ta fram en kostnadsanalys där det framgår vad det innebär för kommunens egen verksamhet. Kommunen ska också ta fram egna riktlinjer och styrdokument för pedagogisk omsorg och ta ställning i om kommunen ska ha pedagogisk omsorg i privat regi eller inte".

## Ärende

I skollagen framgår att en enskild får godkännas som huvudman för pedagogisk omsorg om den enskilde i övrigt bedöms lämplig. En lämplighetsprövning har gjorts utan att finna några anmärkningar. I dagsläget finns det inte några särskilda budgetmedel avsatta för ersättning av pedagogisk omsorg i egen regi, vilket innebär att förvaltningen kommer att behöva omprioritera resurser.

I utredningen har förvaltningen gjort bedömningen att den sökande inte uppnår de formella krav som ställs på huvudmannaskap enligt skollagen 25 kap. Därför är det viktigt att kommunen regelbundet följer upp verksamheten utifrån kommunfullmäktiges program för insyn och uppföljning av verksamhet som bedrivs av privata utförare. Utifrån den utredning som gjorts och den sökandes yttrande föreslår förvaltningen att barn- och utbildningsnämnden att bevilja ansökan om att starta upp pedagogisk omsorg i egen regi.

## Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden beviljar ansökan om att starta pedagogisk omsorg i egen regi.

## LEKEBERGS KOMMUN

Monica Skantz  
Förvaltningschef

Suzan Mehanna  
Handläggare